
Adresse : Steinbeker Hauptstraße 33, 22117 Hamburg 

Kontakt : 040 / 37 42 11 59   /  Kontakt:  0178 / 47 27 978

• Das Entfernen und Entsorgen des alten Belages (Schwimmend verlegt)

   wird gesondert berechnet . 

LAMINAT UND KLICK VINYL VERLEGEPREISLISTE zzgl. MwSt.

Wir bieten das Verlegen von Laminat und Klick Vinylboden innerhalb Hamburgs ab 38,50 €/qm an.

  Wir gehen davon aus, wenn nichts weiteres vereinbart wurde, dass alle Verlegematerialien am Arbeits-bzw. 

Verlege Ort liegt. Materialtransport wird je nach örtlicher Gegebenheiten gesondert berechnet.

VERLEGUNG VON BODENBELÄGEN zzgl. MwSt.
• Laminat, bauseits gestellte Ware   38,50 € / m² 

• Klick Vynil, bauseits gestellte Ware   35,70 € / m² 

• Vynil Bodenfliesen verkleben   45,80 € / m² 

• Ausgleichen des Untergrundes bis 3 mm für das verkleben von   28,90 € / m² 

Vinylboden inkl. Material, Schönox ZX oder gleichwertig.

* Preis je Quadratmeter ab einer Fläche von 30 qm Bodenbeläge.

VERLEGUNG VON SOCKELLEISTEN zzgl. MwSt.
• Hamburger Sockelleiste verkleben.   18,50 € / lfdm. 

• Hamburger Sockelleiste geschraubt 22,80 € / lfdm.
• Vynil Sockleleiste verkleben   16,80 € / lfdm.

Preise je qm ab einer Fläche von 30 qm. Mindermänge wird 
zum Pauschalpreis ab   654,00 € zzgl. MwSt. berechnet.

EXTRAS BZW. ZUSATZARBEITEN

8,70 € / lfdm • Herstellen von Silikon bzw. Acrylfugen inkl. Material

- 7,60 € / qm

• Anbringen von Trittschalldämmung unter Bodenbeläge ab 8,90 € / qm

Unser Stundenverrechnungssatz beträgt 74,80 € zzgl. MwSt.

Für weitere Preise bezüglich zum Aufwand erhalten Sie auf Anfrage 


